ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17   июня   2023   года  № 45/479-7

город Смоленск

О заверении списка кандидатов в депутаты

Смоленской областной Думы седьмого

созыва, выдвинутого избирательным

объединением «СМОЛЕНСКОЕ

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ»

по единому избирательному округу

при проведении выборов депутатов

Смоленской областной Думы седьмого

созыва

В соответствии с частью 7

статьи 19 областного закона от 30 мая

2007 года № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы»,
проверив соблюдение избирательным объединением «СМОЛЕНСКОЕ
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» требований к выдвижению списка
кандидатов, предусмотренных федеральными законами от 11 июля 2001 года
№ 95-ФЗ «О политических партиях», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», и наличие документов, необходимых для
заверения списка кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы
седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «СМОЛЕНСКОЕ
ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу
при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого
созыва, избирательная комиссия Смоленской области

 2

п о с т а н о в л я е т:

1. Заверить список кандидатов в депутаты Смоленской областной Думы

седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «СМОЛЕНСКОЕ

ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу

при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого

созыва (далее – список кандидатов), в количестве 19 человек.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного

объединения копии настоящего постановления и заверенного списка

кандидатов.

3. Направить представленные в избирательную комиссию Смоленской

области сведения о кандидатах в депутаты Смоленской областной Думы

седьмого созыва, включенных в список кандидатов, в соответствующие

государственные органы для проверки их достоверности.

4. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области:

направить настоящее постановление и копию заверенного списка

кандидатов в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва;

разместить настоящее постановление, содержащее в том числе указанные

в приложении к настоящему постановлению сведения о кандидатах,

включенных в заверенный список кандидатов, на официальном сайте

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

 3

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 17 июня 2023 года № 45/479-7

Сведения о кандидатах, включенных в заверенный список кандидатов

в депутаты Смоленской областной Думы седьмого созыва, выдвинутый

избирательным объединением «СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОММУНИСТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу

при проведении выборов депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва

ОБЩЕОБЛАСТНАЯ ЧАСТЬ

1. Шклавец Роман Николаевич, дата рождения – 24 апреля 1983 года,

адрес места жительства – Ленинградская область, Волховский район,

город Волхов, профессиональное образование – Государственное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Смоленская государственная медицинская академия Федерального агентства

по здравоохранению и социальному развитию», 2006 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «ФРЕЗЕНИУС

НЕФРОКЕА» обособленное подразделение в г. Смоленске, главный врач –

врач-нефролог диализного центра.

2. Фролова Анна Владимировна, дата рождения – 3 ноября 1982 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования Всероссийский заочный

финансово-экономический институт, 2006 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – Государственное бюджетное

учреждение культуры «Смоленская областная библиотека для детей и

молодежи имени И.С. Соколова-Микитова», главный бухгалтер.

3. Загрядский Владимир Иванович, дата рождения – 2 августа 1955 года,

адрес места жительства – город Москва, профессиональное образование –

Московский государственный университет экономики, статистики и

информатики (МЭСИ), 2001 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – пенсионер.

 4

Региональная группа № 1

1. Жукова Анастасия Александровна, дата рождения – 14 апреля

1998 года, адрес места жительства – Курганская область, Лебяжьевский район,

рабочий поселок Лебяжье, профессиональное образование – Государственное

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский

технологический колледж имени Героя Советского Союза Н.Я. Анфиногенова»,

2020 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – Смоленский филиал Образовательного частного учреждения высшего

образования «Международный юридический институт», студент.

Региональная группа № 2

1. Панфилов Леонид Иванович, дата рождения – 25 января 1961 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Монастырщинский район,

поселок Монастырщина, профессиональное образование – Рославльский

совхоз-техникум, 1989 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – МУП «Монастырщинские Коммунальные Системы»

Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области, директор.

Региональная группа № 3

1. Асриева Снежана Вячеславовна, дата рождения – 1 января 1969 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Смоленский

государственный институт искусств», 2005 г., основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – Областное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленский

государственный институт искусств», доцент кафедры социально-культурной

деятельности, режиссуры театрализованных представлений и актерского

искусства.

Региональная группа № 4

1. Копачев Алексей Сергеевич, дата рождения – 14 сентября 1986 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Смоленский район, деревня

Боровая, профессиональное образование – Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования – Всероссийский

заочный финансово-экономический институт, 2009 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное казенное

транспортно-хозяйственное учреждение Администрации города Смоленска,

директор.

 5

Региональная группа № 5

1. Шевцов Сергей Николаевич, дата рождения – 10 мая 1973 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Международный юридический институт при Министерстве

юстиции Российской Федерации, 2003 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», заместитель

начальника правовой службы.

Региональная группа № 6

1. Богачева Наталья Анатольевна, дата рождения – 20 июля 1986 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Орловская

региональная академия государственной службы», 2009 г., основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

АО «Спецавтохозяйство», старший специалист договорной службы.

Региональная группа № 7

1. Игнатенков Кирилл Юрьевич, дата рождения – 25 июня 1990 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Смоленская государственная академия физической культуры, спорта и

туризма», 2012 г., основное место работы или службы, занимаемая должность /

род занятий – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования спортивная школа по спортивной гимнастике, тренер-

преподаватель.

Региональная группа № 8

1. Кобзев Вадим Викторович, дата рождения – 17 сентября 1976 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Велижский район, город Велиж,

профессиональное образование – Военная инженерно-космическая академия

имени А.Ф. Можайского, 1998 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Велижская районная централизованная клубная система», директор.

 6

Региональная группа № 9

1. Цацулина Екатерина Сергеевна, дата рождения – 7 декабря 1997 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Дорогобужский район,

поселок городского типа Верхнеднепровский, профессиональное образование –

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский экономический университет имени

Г.В. Плеханова», 2019 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», старший диспетчер.

Региональная группа № 10

1. Дрягова Полина Эдуардовна, дата рождения – 29 октября 1992 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Холм-Жирковский район,

станция Игоревская, профессиональное образование – Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Смоленский государственный университет»,

2015 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род

занятий – ООО «Кроношпан», специалист по оформлению технической

документации Службы технического директора Игоревского филиала.

Региональная группа № 11

1. Медведева Татьяна Викторовна, дата рождения – 3 октября 1973 года,

адрес места жительства – Смоленская область, Демидовский район,

город Демидов, профессиональное образование – Смоленский государственный

педагогический институт, 1995 г., основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Централизованная клубная система» муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области, заведующая сектором

по методической работе.

Региональная группа № 12

1. Петкевич Екатерина Сергеевна, дата рождения – 15 октября 1998 года,

адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-

Бруевича», 2018 г., основное место работы или службы, занимаемая

должность / род занятий – АО «Спецавтохозяйство», делопроизводитель.

 7

Региональная группа № 13

1. Болтова Екатерина Владимировна, дата рождения – 8 декабря

2001 года, адрес места жительства – Смоленская область, Дорогобужский

район, деревня Полибино, профессиональное образование – Профессиональная

образовательная автономная некоммерческая организация «Смоленский

колледж Международного юридического института», 2021 г., основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Смоленский филиал

Образовательного частного учреждения высшего образования

«Международный юридический институт», студент.

Региональная группа № 14

1. Дранькова Анастасия Александровна, дата рождения – 27 ноября

2001 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Профессиональная образовательная

автономная некоммерческая организация «Смоленский колледж

Международного юридического института», 2021 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – Смоленский филиал

Образовательного частного учреждения высшего образования

«Международный юридический институт», студент.

Региональная группа № 15

1. Климова Анна Ивановна, дата рождения – 13 декабря 1977 года, адрес

места жительства – Смоленская область, город Смоленск, профессиональное

образование – Смоленский сельскохозяйственный институт, 2000 г., основное

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Смоленская

областная общественная организация Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов», главный бухгалтер.

Региональная группа № 16

1. Кучеровская Александра Александровна, дата рождения – 17 июня

2002 года, адрес места жительства – Смоленская область, город Смоленск,

профессиональное образование – Профессиональная образовательная

автономная некоммерческая организация «Смоленский колледж

Международного юридического института», 2021 г., основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – Смоленский филиал

Образовательного частного учреждения высшего образования

«Международный юридический институт», студент.